IMA SHPK

AKT THEMELIMI & STATUTI
i shoqérisé me pérgjegjési te kufizuar

“Immersive MA Sh.p.k.”

Sot, mé daté 24 /08/2023, ortakét e shoqérisé né themelim e sipér "Immersive
MA" Sh.p.k.

1. Arbri Malile, i biri i Drini Malile, shtetas Shqiptar, lindur né Tirané, mé
22/05/1984, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 037257548 dhe nr. personal
140522114R

2. Qemal Hasanbelli, i biri i Baki Hasanbelli, shtetas Amerikan, lindur né

Fier, mé 31/05/1977, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 588408467

Vendosin pér themelimin ¢ njé shoqgérie me pérgjegjési té kufizuar sipas

legjislacionit shqgiptar dhe né pérputhje me dispozitat né vijim:

Neni 1
Themelimi
Shogéria “Immersive MA” Sh.p.k. (kétu me poshté ¢ quajtur “Shoqéria”, ose
“IMA” ) themelohet si shoqéri me pérgjegjési té kufizuar sipas legjislacionit
shqiptar. Shogéria fiton personalitetin juridik me regjistrimin e saj né Regjistrin

Tregtar Shqiptar prané Qendrés Kombétare té Biznesit.

Neni 2

Selia
Selia e Shoqérisé ndodhet né adresén: RR.Shefqget Musaraj, Nd.14, H.4, Ap.5,
Njésia Administrative Nr. 7, 1023, Tirané, Shqipéri.
Shogéria me vendim (& Ortakéve mund té themelojé degé, zyra dhe vende pune
né vende té ndryshme té Republikés sé Shqipérisé si dhe jashté saj, né pérputhje

me ligjet e zbatueshme dhe Statutin.
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Neni 3
Objekti
Objekti i Shogérisé éshté si mé poshté vijon:

1. Projekte dixhitale audiovizuale dhe produksione immersive arti dhe
komerciale, dizajn dhe produksione filmike, marketing, inteligjencé
artificiale dhe artet gjenerative.

2. Zhvillimi i koncerteve, eventeve, aktiviteteve muzeale dhe té
trashégimisé kulturore etj

3. Inovacioni, teknologjia dhe zhvillimi rajonal.

Objekti i aktivitetit té Shoqérisé mund té ndryshohet me vendim té ortakéve dhe

mund té kryejé ¢do lloj aktiviteti né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shogérisé do té jeté pér njé periudhé kohore té pakufizuar, duke

filluar nga data e regjistrimit né Qendrén Kombétare té Biznesit.

Neni 5
Kapitali Themeltar, Kontributi, Kuotat

1. Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 100,000 Leké. Kapitali themeltar éshté i
ndaré né 2 (dy) kuota.
2. Kapitali themeltar zotérohet nga Ortakét si mé poshté:
e Arbri Malile, zotéron 1 kuoté, me vleré 70,000 Lek, qé pérbén 70% té
kapitalit themeltar té shoqérisé.
e Qemal Hasanbelli, zotéron 1 kuoté, me vleré 30,000 Lek, gé pérbén 30%
té kapitalit themeltar té shoqérisé
3. Pérgjegjésia e Ortakéve shtrihet deri né vlerén e kontributit né kapitalin e

Shogérisé.
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ORGANIZIMI DHE DREJTIMI I SHOQERISE

Neni 6

Organet e shogérisé

Organet e shoqérisé jané Asambleja e Pérgjithshme dhe Administratori.

Neni 7
Mbledhja dhe kompetencat e Asamblesé sé Pérgjithshme

Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendimmarrés i shoqérisé, dhe
vendos pér ¢do ¢céshtje qé ka té béjé me shoqériné, pér te cilén né pérputhje me
Ligjin ose kété Statut kérkohet vendim i Asamblesé dhe ky vendim éshté i
detyrueshém pér té gjithé.

Asambleja e pérgjithshme éshté kompetente té vendose pér: 1) Ndryshimin e
Statutit. 2) Emérimin dhe shkarkimin e Administratorit. 3) Pér caktimin e
shpérblimit té Administratorit. 4) Miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe
Shpérndarjen e fitimeve vjetore 5) Riorganizimin dhe prishjen e Shoqgérisé ose
bashkimin e saj me shogéri té tjera si dhe emérimin ose shkarkimin e
Likuidatorit/ve. 6) Ngritjen e padive ndaj organeve té tjera té€ shoqérisé pér démet
qé mund ti kené shkaktuar asaj. 7) Zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit té
regjistruar té Shogérisé. 8) Pér ¢cdo ¢éshtje tjetér e cila né pérputhje me dispozitat
e Statutit ose Ligjit vendos Asambleja e Pérgjithshme dhe nuk mund té vendosé

Administratori.

Neni 8

Administrimi dhe pérfaqésimi

Me kété Statut caktohet administrator i shogérisé, pér njé periudhe prej 5(pesé€)
vjet prej datés se regjistrimit ne QKB, z. Arbri Malile, lindur né Tirané, mé

22/05/1984, mbajtés i letérnjoftimit me nr. 037257548 dhe nr. personal

140522114R.

PI

LY L0 0N LA O R S TR R v B I i i U R T (TR TR TR T TR T B 1R R T PP



IMA SHPK

Kompetencat e administratorit:

a) & kryejé té gjitha veprimet e administrimit té veprimtarisé tregtare té
shoqérisé, duke zbatuar politikat tregtare, té vendosura nga asambleja e
pérgjithshme;

b) té pérfagésojé shogériné tregtare;

¢) té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt té dokumenteve dhe té librave
kontabél té shoqérisé;

¢) té pérgatisé dhe nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe
raportin e ecurisé sé veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér
shpérndarjen e fitimeve, i paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé
pérgjithshme pér miratim;

d) té krijojé njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, qé
kércénojné mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

dh) té kryejé regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit;

e) té raportojé pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e
politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve té posacme me réndési té
vecanté pér veprimtariné e shoqérisé tregtare;

é) & kryejé detyra té tjera té pércaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori mund té autorizojé népérmjet njé prokure apo autorizimi me afat
té caktuar apo té pacaktuar, njé person té treté pér té pérfagésuar Shoqgériné
dhe pér té nénshkruar ¢do dokument, kérkesé ose aplikim né emér dhe pér

llogari té Shoqérisé né pérputhje me kompetencat qe ka né kété statut.

VITI FINANCIAR - SHPERNDARJA E FITIMEVE
Neni 9

Viti Financiar
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Viti financiar fillon né 1 janar dhe pérfundon né 31 dhjetor té ¢do viti kalendarik.
Pérjashtimisht, viti i paré financiar fillon me regjistrimin ¢ Shogérisé né Qendrén

Kombétare té Biznesit dhe pérfundon me 31 dhjetor 2023.

Neni 10
Prishja dhe Likuidimi

Shogéria prishet:

a) Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve.

b) me hapjen e procedurave té falimentimit.
¢) me vendim gjyvkate.

Ményra té tjera té parashikuara nga ligji né fuqi

DISPOZITA PERFUNDIMTARE
Neni 11

Pér té gjitha c¢éshtjet q¢ nuk parashikohen né kété Statut do t& zbatohen
depozitat pérkatése té legjislacionit shgiptar né lidhje me shoqérité tregtare.

Pér mosmarréveshjet gé¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin
e kétij statuti, né rast mos arritjes sé njé marréveshje nga ana e ortakéve, atéheré
pér zgjidhjen e mosmarréveshjeve do té jeté kompetente Gjykata e Rrethit
Gjyqésor Tirané.

Ky Statut nénshkruhet né 3 (tre) kopje origjinale, me té njéjtén vleré secila.

ORTAKET
Arbri Malile Qemal Hasanbelli
Pérfagésuar me prokuré nga
Arbri Malile
#//é‘”’/ /\(,44& JLIW_
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Bepartment of State

United States of America

teenth day of July, A.D., 2023

(Convention de La Haye du 5 octobre 1961)
ALBANA HILA
the capacity of Notary Public o rida
4. bears the seal/stamp of Notary Public, State of Florida

ing in

Tallahassee, Florida

Eigh

7.by Secretary of State, State of Florida

e

randins
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This public document

2. has been signed by

1. Country

3. act
5. at
6. the
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AGhNATOLA Tt/ %
NOTARY PUBLIC

PROKURE E POSACME

Sot, me date 18 Korrik 2023, ne zyren time me adrese:

2140 Drew St, Suite O,
Clearwater, FL, 33765, U.S.A

Prane meje Noteres Albana Hila, u paraqit personalisht i perfagesuari: Qemal Hasanbelli,
i biri i Baki dhe Keze, i lindur me 31 Maj 1977 ne Fier, idendifikuar me DL # H251-702-77-191-
0, me banim te perhershem ne USA ne adresen:
3029 Crest Dr
Clearwater, FL, 33759

Per identitetin e te cilit u sigurova pasi kontrollova dokumentacionin e tij dhe pasi
konstatova se i ka te gjitha aftesite e ligjit, me kerkesen e tij i redaktova kete Prokure te Posacme
si me poshte:

“Une Qemal Hasanbelli autorizoj Z. Arbri Malile, i lindur me 22 Maj 1984 ne Tirane,
mbajtes i ID me numer personal 140522114R dhe numer leternjoftimi 037257548, te kryeje te
giitha veprimet e nevojshme proceduriale dhe ligjore ne lidhje me celjen e nje kompanie te
perbashket (SH.P.K) shogeri me pergjegjesi te kufizuara) ku une do te jem partner i saj dhe ortak
themelues me 30% te aksioneve si dhe nenshkrimin e dokumentave te nevojshme sipas
legjistacionit ne fugi te shtetit shqiptar.

1 jap te drejte dhe fugi te plote te kryej ne emer dhe per dobine time te gjitha veprimet e
nevojshme per kete akt.

Te gjitha veprimet ge do te kryen prej perfagesuesit tim te posacem, per sa me siper , une
i quaj te drejta dhe te plota njesoj sikur te isha vet i pranishem".

Kjo Prokure u perpilua ne Clearwater, Florida, USA, dhe u nenshkrua me vullnetin e lire
dhe te plote nga i perfaqsuari Qemal Hasanbelli prane meje Noteres, Albana Hila.
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STATE OF FLORIDA
PINELLAS COUNTY

Subscribed and sworn to before me, the Notary Public, in and for said County, this 18™ day of
July 2023 by Qemal Hasanbelli, DL # H251-702-77-191-0.

ALBANAHILA
MY COMMISSION # HH 012907

% S EXPIRES: July 21, 2024
| “7¢57ees Bonded Thru Notary Public Undenwrirs
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8. Shteti i Floridés
Departamenti i Shtetit

' APOSTILLE
b ( Konventa e La Haye daté 5 Tetor 1961)

. Shteti: Shetet e Bashkuara té Amerikés

VPN AW

Ky dokument publik:

Eshté nénshkruar nga : ALBANA HILA

Néncilésinée tijsi  Notere Publike e Floridés

Mban vulén /pullén e Noteres Publike té Floridés

Né  Tallahassee, Florida

Mé Tetémbédhijet Korrik, A.D., 2023

Nga Sekretari i Shtetit, Shteti i Floridés

Nr. 2023- 122225

Vula /pulla 10. Nénshkrimi

(vulé) (nénshkrim)
Sekretari i Shtetit

DSDE 99 (2/12)

SHTETI I FLORIDES
QARKU PINELLAS

Nénshkruar dhe betuar p€rpara meje, Noterit Publik, né¢ dhe pé€r Qarkun e
sipérpérmendur, sot mé 18 Korrik 2023 nga Qemal Hasanbelli, DL # H251-702-77-191-
0.

(nénshkrim)
ALBANA HILA
NOTER PUBLIK

ALBANA HILA
Komisioni im # HH 012907
SKADON: 21 Korrik 2024
Té lidhur pérmes nénshkruesye noterialé publike

(vulé e lagésht, pullé)
H Ne y



Sl ool AR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE AT AR
DEGA VENDORE TIRANE \

NOTER MARGENA U. CELA . -

DATE 24/08/2023
NR REP 2979

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 24/08/2023, para n}eje Noter MARGENA U. CELA, anétar né Dhomén Kombétare t&
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén Astrit BALLUKU, u paraqit personalisht:

PERKTHYES: Ina Kajtazi, atésia Gani, amésia Alma, shtetase Shgqiptare, lindur né Tirané dhe
banues né TIRANE, me adresé Astrit Balluku; Nd. 7; H. 1; Njésia Administrative Nr. 7; Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tirané, lindur mé 19/10/1986, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési t&
ploté juridike pér t& vepruar, pér identitetin e té ciles u garantova me Leternjoftim ID nr. 034548672
dhe nr. personal 166019043 M.

Pérkthyesi éshté i licencuar nga Ministria e Drejtésisé, i cili/a mé deklaroi se pérktheu me pérpikméri
dhe saktési dokumentin bashkangjitur “Apostile nr. 2023-122225”, nga gjuha Anglisht né gjuhén
Shqip dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje Noterit.

Né referim té nenit 135, i ligjit nr. 110, daté 20.12.2018 “Pér Noteriné”;” né Republikén e Shqipérisé
uné Noteri vértetohet nénshkrimi i pérkthyeses.

Né zbatim té ligjit nr. 9887, daté 10.03.2008 “Pér mbrojtjen e té dhénave Personale”, uné Noteri
deklaroj se do té ruaj dhe pérpunoj t& dhénat personale t& subjekteve t& kétij veprimi, né ményrc t
drejté dhe t€ ligjshme.

NOTER

MARGENA U. CE

PULLE TARIFE .
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